0

Instituto de Previdência Municipal de Caiva
-IPRECA —

AV. I'RESIDENt9 KNNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 10450-000 - CAIUÃ-SP

Fone/F: (18) 3278-1198 /3278-9990
-L 	 En,aii: ipreciL,©hotm,iicom

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUA — IPRECA.

Aos 13 (treze) dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, nas dependências

da Sala deste Instituto, às 13:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos do IPRECA, a saber: 5r2  .Jefferson Santos de Oliveira e Sr2  Lucas Mickaet

de Lima Rodrigues , Cerificados pela AMBINA CPA10 e o Diretor Presidente Weslley

Florêncio Braz Pinheiro. Dando início aos trabalhos foi discutido o retorno dos

investimentos de renda fixa e variável de agosto de 2021 conforme os quadros abaixo

retirados do site da Empresa Crédito &Mercado:

04 	 4%

ÇP%TW.ÇAOCA1LF0CS 	 020110S 	 70000' 	 .70 -: 	 -000% 	 '4%

000Q7000-4c4r400700 	 00000700 	 000 	 000 	 00000070 	 .4,0 	 04,

O retorno do mês de agosto foi de R$ -45.718,55 (quarenta e cinco mil setecentos e

dezoito e cinquenta e cinco centavos), equivalente a -0,89% nos seguimentos de Renda

Fixa e R$ -51.976,08 (cinquenta e um mil novecentos e setenta e seis reais e oito

centavos) -2,45% no segmento de Renda Variável, dentro do período em análise. O mês

de agosto voltou a apresentar uma queda em alguns fundos da carteira, o que já

esperado, até mesmo por ser um mês historicamente de retorno baixo ou ate negativo,

e pelo aumento dos casos de Covid-19. Após analisar todos os dados fornecidos pelo

sistema da Crédito & Mercado (empresa de assessoria), onde constam os dados do

mercado financeiro e da carteira do Instituto, este comitê, decide por manter a carteira,

"IrIstituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04988.769/0001-10 - CEP 19150-000 —CAIUÁ-SP

Fale/Iax: (18) 3278-119813278-9990

Emafi: iprecaiva@hotmall.com

apostando na melhora do mercado financeiro de acordo com os dados colhidos na

plataforma do sistema da empresa de assessoria, apostando na chance de uma

recuperando ate o final do ano, e assim no concretizando as perdas obtidas que

ocorreria caso o comitê optasse por fazer retiradas destes fundos. O patrimônio liquido

do fundo esta em R$ 7.146.489,62 (sete milhões, cento e quarenta e seis mil,

quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos), conforme quadro

abaixo:

CRÉDITO
5 MERCADO

N.447h%l04.flt041W1W.W1Wt,WC.fl0

C*0000I4174STI.OtSlR%TICC&IIC 4,10k4!0

e IRI4%M14410-*0S O 	41 00,I004IIALP

U1444G4%AAOCI&.T1UI7I1SAI8.0S

e.oçÕIsg.znoçc.Qôes

C041,,4}0740t0410EIfl

448s01ç04$

0717074, l.goà

O.! 	 Oh'. 4,41074.4 	71474 	 4,) 0*10 	Mfll.W..1.*...

7740) 14111744, 	4)110 7*1% 	 MoP00LM141

O.) 	 1140 44410»! 	000% 	 414 0.01% 	74*91.0.4,))

Dl 	 117414 1)497174 	011% 	 74) 007% 	)90 	4140!

0-1 	 117400 100110114 	 1401% 	 14! 1171% 	MçO74 41*1101W

0.9 	 07404 7404011 	011* 	 014 4*0% 	 M*0? 0• 41I

4*1141 	 0740* *0140* 	141% 011%

0-100 	 14144, 40744104 	00% 	 14 0.04% 	0410P.*l,OCllÁlO*14'

4114 	 0740 *41441)4 	 1114% 	 0-41) 041% 	 .P.19llt4*M*4 »

0) 	 .0*114 047404 	4104% 	 4407 041% 	0141V 000*410144.

41* 000,.*74*044* 70*1404*

Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida,

apreciada, aprovada e assinada pelos membros do Comitê de Investimentos e diretor

Presidente do Instituto.

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRI

PRESIDENTE DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS

JEFEERSON SANTOS DE OLIVEI

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIN

* "Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988769/0001-10- CEP 19450-007 - CAIUA-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198 / 3278-9990
Frnail: precaiaxhctrnalIcom

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PINHEIRO

PRESIDENTE DO IPRECA